
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE DESCONVOCA EL PLENO 
EXTRAORDINARIO Y URGENTE PREVISTO PARA EL DÍA 30 DE JUNIO DE 2025

Visto que por Resolución de Alcaldía n.º 2531, de fecha 26 de junio de 2025, se convocó 
sesión extraordinaria y urgente del Pleno de la Corporación para el día 30 de junio de 
2025 a las 19:00 horas,  cuyo orden del  día incluye la aprobación de la urgencia y la 
aceptación  de  la  prórroga  de  la  delegación  de  competencias  para  la  gestión  del 
Conservatorio de Música Leandro Martínez Romero.

Y considerando que, conforme a lo comunicado por la propia Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, Administración delegante, la aceptación por parte del Ayuntamiento no 
requiere ser formalizada antes del 30 de junio, no constituyendo dicho día un límite legal 
para la validez de la prórroga.

Y teniendo en cuenta, por tanto, que no concurre causa objetiva que justifique la urgencia 
de la sesión convocada, en los términos exigidos por el artículo 46.2 b) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con los artículos 79 
y concordantes del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre (ROF):

RESUELVO

PRIMERO.- Desconvocar  la  sesión  extraordinaria  y  urgente  del  Pleno  de  la 
Corporación prevista para el día 30 de junio de 2025, a las 19:00 horas, por no concurrir 
causa legal de urgencia que motive su celebración en dicha fecha.

SEGUNDO.- Notificar  la  presente  Resolución  a  todos  los  Concejales  de  la 
Corporación y a Secretaría General, y unirla al expediente correspondiente para su debida 
constancia.

TERCERO.- Publicar  esta  Resolución en el  Tablón de Anuncios electrónico del 
Ayuntamiento, a los efectos oportunos.

Lo  manda  y  firma  el  Sr.  Alcalde  en  Caravaca  de  la  Cruz,  D.  José  Francisco  García 
Fernández, a fecha de firma electrónica. Ante mí, el Secretario General Accidental. 


	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE DESCONVOCA EL PLENO EXTRAORDINARIO Y URGENTE PREVISTO PARA EL DÍA 30 DE JUNIO DE 2025
	RESUELVO


